
 

 

1 

 

Zápis z jednání  
Výkonného výboru ČJF 

č. 4/2023 

Den konání 2. května 2023 

Místo konání Sekretariát ČJF, Hošťálkova 392/1c Praha 6 - Břevnov 

Čas  od: 10:00 do: 17:00  
 

Přítomnost členů VV Radek Rouč (RR) ANO 

Ing. Vladimíra 
Pospíšilová (VP) 

ANO 

Sylvie Boušková (SB) ANO 

Ing. Eva Mentlíková (EM) ANO 

Mgr. Lenka Sekaninová 
(LS) 

ANO 

Marek Holub (MH) ANO 

Ing. Jiří Kunát (JK) ANO 

  

Přítomnost dalších osob  Mgr. Ondřej Novák (ON) NE 

Antonín Terber (AT) NE 

Ing. Petr Kuklík (GS) ANO 

Hosté: Zdeněk Hruška (ZH) ANO 

 Jan Šíma (JŠ) ANO 

 Václav Horký (VH) ANO 

 

Program jednání: 

1. Schválení programu jednání (příloha 1.1.1) 

2. Kontrola plnění úkolů dle zápisu z 1. jednání VV (příloha č. 2.1.1) 
 

Přehled úkolů z 1. jednání VV ČJF 

bod kdo úkol termín splněno náhradní 
termín 

 KRK Stanoviska KRK k účetní 
závěrce za rok 2020 

Příští 
VV 

     NE  

 KRK Dořešit výzvu MŠMT o 
vrácení části dotace 

Příští 
VV 

NE  

 KRK Logo Východočeské 
oblasti – ochranná 
registrační známka – 
socha koníka 

Příští 
VV 

NE  

 KRK Vypořádání vrácené části 
dotace č. 
DOT/64/01/005804/2017 
poskytnuté MHMP 
pražské oblasti – žádost 
o vypracování 
posudku. 

Příští 
VV 

NE  

 

3. Prezident 

4. 
4.1. 

Vzdělávání 
Žádost o udělení výjimky pro složení ZZVJ pony (příloha č. 4.1.1)  



 

 

2 

 

4.2. 
 

4.3. 
4.4. 
4.5. 

 
4.6. 

 

Žádost o proplacení účastnického poplatku za FEI kurz zvyšující kvalifikaci 
(příloha č. 4.2.1, 4.2.2, 4.2.3)  
Žádost o schválení zvýšení kvalifikace - komisař ZZVJ (příloha č. 4.3.1)  
Žádost o udělení všeobecné licence ZZVJ (příloha č. 4.4.1, 4.4.2) 
Žádost o schválení změny termínu vstupního testu a první části kurzu 
nových rozhodčích v disciplíně vytrvalost (příloha č. 4.5.1) 
Obnovení činnosti Vzdělávací komise ČJF a její prozatímní složení (příloha 
č. 4.6.1)  

5. 
5.1. 

Ekonomika 
Čerpání rozpočtu 2022 (příloha č. 5.1.1) 

6. 
6.1. 
6.2. 
6.3. 
6.4. 
6.5. 

 
6.6. 

Sport 
Doplnění nového člena komise všestrannosti (příloha č. 6.1.1)  
Doplnění komise vytrvalosti o nového člena (příloha č. 6.2.1)   
Spřežení příspěvek pro pořadatele - rozhodčí při drezuře (příloha č. 6.3.1)  
Schválení reprezentačního výjezdů – všestrannost (příloha č. 6.4.1)  
Žádost o přidělení mezinárodních jezdeckých závodů – drezura (příloha č. 
6.5.1)  
Žádosti o přidělení mezinárodních závodů v Olomouci - CDI 2025, CSI 
2025 a CSI 2026 (příloha č. 6.6.1) 

7. Mezinárodní vztahy 

8. 
8.1. 

 
8.2. 
8.3. 

Legislativa, IT 
Schvalování soutěže handicap dle článku 298.2.5. skokových pravidel 
(příloha č. 8.1.1)  
Opakovaný start (příloha č. 8.2.1)  
Žádost o udělení výjimky pro kombinovanou soutěž (příloha č. 8.3.1)  

9. Komunikace, marketing 

10. Generální sekretář 

11. Různé 

12. 
12.1. 
12.2. 
12.3. 

 
12.4. 

Zápisy Oblastí, Komisí  
Podněty k projednání – Pražská oblast (příloha č. 12.1.1)  
Podněty k projednání – Zlínská oblast (příloha č. 12.2.1, 12.2.2)  
Podněty k projednání – Středočeská oblast (příloha č. 12.3.1, 12.3.2. 
12.3.3)  
Podněty k projednání – Královéhradecká oblast (příloha č. 12.4.1, 12.4.2, 
12.4.3)  

 
Průběh jednání a přijatá usnesení: 

1. Schválení programu jednání (příloha 1.1.1) 

Usnesení č. 
1/4/23 

RR přidává bod 3.1 Kategorizace závodů, jezdců a koní. 
RR přidává bod 3.2. Rozvoj pardubického závodiště 
SB přidat bod 8.4 Schválení paradrezurních pravidel 
EM přidat bod 4.7. Uznání německé licence 
JK přidat bod 6.7. Schválení pravidel KMK soutěží pro rok 2023 
LS přidat bod 6.8. Schválení žádosti o pořádání mezinárodních závodů 
v drezuře. 
VV ČJF schvaluje program jednání po zařazení bodů výše. 

hlasování Pro:7 Proti:0 Zdržel se:0 

2. Schválení zápisu a kontrola plnění úkolů z 3. jednání VV (příloha 2.1.1) 

Usnesení č. 
2/4/23 

VV ČJF schvaluje zápis z 3. jednání VV ČJF a konstatuje k setrvávajícím 
úkolům pro KRK ČJF, že ze strany KRK ČJF k těmto nebyla dosud žádná 
reakce. 



 

 

3 

 

hlasování Pro:7 Proti:0 Zdržel se:0 

3.1. Kategorizace závodů, jezdců a koní 

Usnesení č. 
3.1/4/23 

RR představuje pozvané hosty a předává slovo. ZH, VH a JŠ prezentují 
iniciativu kategorizace závodů, jezdců a koní. Zmiňují potřebu zavedení této 
kategorizace a zkušenosti ze zahraničí. VV ČJF navrhuje vytvoření pracovní 
skupiny, která by tuto iniciativu zpracovala a dále komunikovala napříč 
komisemi disciplín, oblastmi ČJF a dalšími dotčenými. 

hlasování Pro: Proti: Zdržel se: 

3.2. Rozvoj pardubického závodiště 

Usnesení č. 
3.2/4/23 

VV ČJF pověřuje MH k jednání a součinnosti při přípravě možné koncepce 
rozvoje se zástupci majitele a provozovatele pardubického závodiště. 

hlasování Pro:7 Proti:0 Zdržel se:0 

4.1. Žádost o udělení výjimky pro složení ZZVJ pony (příloha č. 4.1.1) 

Usnesení č. 
4.1/4/23 

VV ČJF na základě stanoviska Pony komise neschvaluje udělení výjimky. 

hlasování Pro: Proti: Zdržel se: 

4.2. Žádost o proplacení účastnického poplatku za FEI kurz zvyšující kvalifikaci 
(příloha č. 4.2.1, 4.2.2, 4.2.3) 

Usnesení č. 
4.2/4/23 

VV ČJF neschvaluje žádost o proplaceni účastnického poplatku, není 
v souladu s platným dokumentem vzdělávání ČJF.  

hlasování Pro:7 Proti:0 Zdržel se:0 

4.3. Žádost o schválení zvýšení kvalifikace - komisař ZZVJ (příloha č. 4.3.1)  

Usnesení č. 
4.3/4/23 

VV ČJF schvaluje udělení kvalifikace komisařky ZZVJ všeobecná a pony pro 
paní Danielu Ledlovou (E0372) a udělení kvalifikace komisařky ZZVJ 
všeobecná, pony a drezura pro Mgr. Hanu Sirotkovou (G2703) a hlavním 
komisařem ZZVJ paní Janu Noskovou (A0410)   

hlasování Pro:7 Proti:0 Zdržel se:0 

4.4. Žádost o udělení všeobecné licence ZZVJ (příloha č. 4.4.1, 4.4.2) 

Usnesení č. 
4.4/4/23 

VV ČJF schvaluje udělení všeobecné licence ZZVJ pro Terezu Kočařovou 
(J115X).  

hlasování Pro:7 Proti:0 Zdržel se:0 

4.5. Žádost o schválení změny termínu vstupního testu a první části kurzu nových 
rozhodčích v disciplíně vytrvalost (příloha č. 4.5.1) 

Usnesení č. 
4.5/4/23 

VV ČJF schvaluje změnu termínu vstupního testu a první části školení Kurzu 
nových vytrvalostních rozhodčích na listopad 2023. 

hlasování Pro:7 Proti:0 Zdržel se:0 

4.6. Obnovení činnosti Vzdělávací komise ČJF a její prozatímní složení (příloha 
č. 4.6.1) 

Usnesení č. 
4.6/4/23 

VV ČJF schvaluje prozatímní složení vzdělávací komise ČJF. Doplnění této 
komise bude následovat. 

hlasování Pro:7 Proti:0 Zdržel se:0 

4.7. Žádost o uznání německé jezdecké licence 

Usnesení č. 
4.6/4/23 

VV ČJF schvaluje žádost o uznání německé licence pro pana Suttnera a 
paní Smolevskou po splnění platných podmínek. 

hlasování Pro:7 Proti:0 Zdržel se:0 

5.1. Čerpání rozpočtu 2022 (příloha č. 5.1.1) 

Usnesení č. 
5.1/4/23 

VV ČJF bere dokument na vědomí. 

hlasování Pro: Proti: Zdržel se: 

6.1. Doplnění nového člena komise všestrannosti (příloha č. 6.1.1)  



 

 

4 

 

Usnesení č. 
6.1/4/23 

VV ČJF schvaluje nového člena komise všestrannosti - Petra Vančuru.    

hlasování Pro:7 Proti:0 Zdržel se:0 

6.2. Doplnění komise vytrvalosti o nového člena (příloha č. 6.2.1)   

Usnesení č. 
6.2/4/23 

VV ČJF schvaluje přijetí nového člena komise vytrvalosti, slečnu Adélu 
Juhászovou. 

hlasování Pro:7 Proti:0 Zdržel se:0 

6.3. Spřežení příspěvek pro pořadatele - rozhodčí při drezuře (příloha č. 6.3.1) 

Usnesení č. 
6.3/4/23 

VV ČJF poukazuje na možnost financování této aktivity z rozpočtu komise 
příslušné disciplíny.   

hlasování Pro:7 Proti:0 Zdržel se:0 

6.4. Schválení reprezentačního výjezdů – všestrannost (příloha č. 6.4.1)  

Usnesení č. 
6.4/4/23 

Schválení výjezdů je v kompetenci viceprezidenta pro sport ČJF.  

hlasování Pro: Proti: Zdržel se: 

6.5. Žádost o přidělení mezinárodních jezdeckých závodů – drezura (příloha č. 
6.5.1)  

Usnesení č. 
6.5/4/23 

VV ČJF schvaluje žádost. 

hlasování Pro:7 Proti:0 Zdržel se:0 

6.6. Žádosti o přidělení mezinárodních závodů v Olomouci - CDI 2025, CSI 2025 
a CSI 2026 (příloha č. 6.6.1) 

Usnesení č. 
6.6/4/23 

VV ČJF souhlasí za podmínky doložení příslušné žádosti spolu platnými 
přílohami. 

hlasování Pro:7 Proti:0 Zdržel se:0 

6.7. Schválení pravidel KMK soutěží pro rok 2023 

Usnesení č. 
6.7/4/23 

VV ČJF schvaluje pravidla KMK soutěží pro rok 2023 v přiloženém znění. 

hlasování Pro:5 Proti:0 Zdržel se:2 

6.8. Schválení žádosti o pořádání mezinárodních závodů v drezuře v roce 2024 
a 2025. 

Usnesení č. 
6.8/4/23 

VV ČJF schvaluje přiložené žádosti. 

hlasování Pro:6 Proti:0 Zdržel se:1 

8.1. Schvalování soutěže handicap dle článku 298.2.5. skokových pravidel 
(příloha č. 8.1.1)  

Usnesení č. 
8.1/4/23 

VV ČJF schvaluje závazný výklad soutěže handicap dle článku 298.2.5 
skokových pravidel platných od 1. 4. 2023. 

hlasování Pro:7 Proti:0 Zdržel se:0 

8.2. Závazný výklad - Opakovaný start (příloha č. 8.2.1)  

Usnesení č. 
8.2/4/23 

VV ČJF schvaluje závazný výklad skokových pravidel pro opakovaný start 
v předloženém znění.  

hlasování Pro:7 Proti:0 Zdržel se:0 

8.3. Žádost o udělení výjimky pro kombinovanou soutěž (příloha č. 8.3.1)  

Usnesení č. 
8.3/4/23 

VV ČJF schvaluje udělení výjimky pro zvláštní kombinovanou soutěž pro 
účely Oblastního mistrovství Středočeské oblasti 2023.  

hlasování Pro:6 Proti:0 Zdržel se:1 

8.4. Žádost schválení paradrezurních pravidel (příloha č. 8.4.1)  

Usnesení č. 
8.4/4/23 

VV ČJF neschvaluje předložená paradrezurní pravidla. Z důvodu pozdního 
předložení a již probíhající sportovní sezóny. 



 

 

5 

 

hlasování Pro:7 Proti:0 Zdržel se:0 

12.1. Podněty k projednání – Pražská oblast (příloha č. 12.1.1)  

Usnesení č. 
12.1/4/23 

VV ČJF bere podněty na vědomí. Kontrola kvalifikací na MČR zůstává plně 
v kompetenci OS.  

hlasování Pro: Proti: Zdržel se: 

12.2. Podněty k projednání – Zlínská oblast (příloha č. 12.2.1, 12.2.2) 

Usnesení č. 
12.2/4/23 

VV ČJF konstatuje navázání spolupráce v oblasti mediální komunikace 
ČJF se společností RHA Communications, s.r.o. na základě usnesení VV 
ČJF č. 3.1/3/23.  Výběr vhodného dodavatele proběhl na základě 
poptávkového řízení, při zvážení odborné kvalifikace, referencí a cenové 
nabídky dodavatele. 

hlasování Pro: Proti: Zdržel se: 

12.3. Podněty k projednání – Středočeská oblast (příloha č. 12.3.1, 12.3.2. 12.3.3)  

Usnesení č. 
12.3/4/23 

VV ČJF reaguje bodově k položeným dotazům OV SČO: 
 
Termín a místo konání celostátní konference ČJF bude sdělen v souladu 
s jednacím řádem konference ČJF a platnými stanovami ČJF. 
 
VV ČJF k dotazu na nejmenování pana Štvána do komise všestrannosti 
uvádí, že jmenování jednotlivých členů komisí je plně v kompetenci VV 
ČJF. Osoby jmenované do takových pozic musí obecně reprezentovat 
odbornost v daném tématu, ochotu pracovat pro rozvoj jezdeckého sportu 
a mít zájem na rozvoji ČJF a jejího dobrého jména.  
Po zkušenostech s prací pana Štvána pro ČJF, kdy svého zaměstnavatele 
uváděl v omyl v plnění svěřených úkolů a po zjištění skutečností, že 
prokazatelně zneužil svěřených administrátorských přístupů do JIS ČJF za 
účelem poškození práv jiného člena, nebylo možné jeho kandidaturu 
přijmout. 
  
Již druhým rokem je platný stejný ekonomický model, kdy příjmy ze 
vzdělávacích akcí, které oblast pořádá, zůstávají k využití dané oblasti, 
 
K dotazu pořádání refreshingu pro stavitele, VV ČJF konstatuje, že bude 
upraveno v novém dokumentu vzdělávání. 
 
Sdělení kritéria školitelů bude řešit nový dokument vzdělávání. 
 
Setkání komisařů ZZVJ je plánováno online v termínu 7/23.  
 
Financování poháru ve stylu skupiny B je zcela v dikci dané oblasti. 
 
Informace k poplatku „podpora sportu“ budou uveřejněny v následujících 
dnech. 
 
Přístupy do JIS jsou řešeny pro každou oblast jedním přístupem, který je 
přidělen oblastnímu sekretáři dané oblasti. 
 
Oblastní sekretář je v pracovně právním vztahu vůči ČJF a přímo podřízen 
GS ČJF, kterému se zodpovídá. Náplní práce je mimo jiné administrativní 
podpora oblastního výboru. 
 



 

 

6 

 

Potřeby pořízení fotobuňky pro danou oblast je v kompetenci příslušné  
oblasti a jejího rozpočtu. 

hlasování Pro: Proti: Zdržel se: 

12.4. Podněty k projednání – Královéhradecká oblast (příloha č. 12.4.1, 12.4.2, 
12.4.3)  

Usnesení č. 
12.4/4/23 

12.4.1. žádost přesunuta na další jednání VV ČJF 
12.4.2. VV ČJF konstatuje fakt, že pan Pejos byl jmenován předsedou 
dozorčí rady ČJF spol. s.r.o., je tedy se všemi podklady seznámen a může 
tak OV informovat. 
12.4.3. VV ČJF odkazuje na Usnesení č. 10.1./3/23. 

hlasování Pro: Proti: Zdržel se: 

12.5. Per rollam schválení FEI refreshing stewardů  

Usnesení č. 
12.5/4/23 

VV schvaluje konání FEI Course ve dnech 29.5.2023 v Praze. 

hlasování Pro:6 Proti:0 Zdržel se:0 

12.6. Per rollam žádost o zařazení Ing.J.Havlíka do komisřů ZZVJ 

Usnesení č. 
12.6/4/23 

VV ČJF schvaluje Ing. Jaroslava Havlíka komisařem ZZVJ pro disciplínu 
reining. 

hlasování Pro:7 Proti:0 Zdržel se:0 

12.7. Per rollam jmenování školitele nových rozhodčích pro disciplínu 
všestrannost Kamilu Vaňkovou.  

Usnesení č. 
12.7/4/23 

VV ČJF jmenuje školitele nových rozhodčích pro disciplínu všestrannost 
paní Kamilu Vaňkovou. 

hlasování Pro:6 Proti:0 Zdržel se:0 

12.8. Per rollam uznání refreshingu 15 stylových rozhodčích pro všestrannost do 
konce roku 2023 (příloha č. 12.8.1) 

Usnesení č. 
12.8/4/23 

VV ČJF souhlasí s prodloužením refreshingu 15 proškolených stylových 
rozhodčích pro všestrannost do konce roku 2023 

hlasování Pro:7 Proti:0 Zdržel se:0 

 

Zapsal: Ing. Petr Kuklík 
 
 

Přehled úkolů z 4. jednání VV ČJF 

bod kdo úkol termín splněno náhradní 
termín 

 KRK Stanoviska KRK k účetní závěrce za rok 
2020 

Příští VV   

 KRK Dořešit výzvu MŠMT o vrácení části 
dotace 

Příští VV   

 KRK Logo Východočeské oblasti – ochranná 
registrační známka – socha koníka 

Příští VV   

 KRK Vypořádání vrácené části dotace č. 
DOT/64/01/005804/2017 poskytnuté 
MHMP 
pražské oblasti – žádost o vypracování 
posudku. 

Příští VV   

 


